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سامسونگ و اپل، پادشاهان بازار موبایل

در پی سقوط آزاد نوکیا و از دست دادن رتبه اول در بازار جهانی گوشیهای همراه، سامسونگ به بزرگترین تولیدکننده

گوشی همراه و اپل به بزرگترین فروشنده گوشیهای همراه هوشمند ترقی یافتهاند.

در پی سقوط آزاد نوکیا و از دست دادن رتبه اول در بازار جهانی گوشیهای همراه، سامسونگ به بزرگترین تولیدکننده گوشی همراه و
اپل به بزرگترین فروشنده گوشیهای همراه هوشمند ترقی یافتهاند.

گزارش موسسه تحقیقات بازار فناوری اطلاعات و ارتباطات، آی.دی.سی از بازار موبایل در سهماهه اول 2011 (زمستان 1389) نشان
داد که فروش تلفنهای همراه هوشمند79.7 درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل رشد یافته که بیشترین فروش مربوط به

سامسونگ، اچ.تی.سی و اپل و کمترین توفیق برای آر.آی.ام (سازنده بلکبری) و نوکیا بوده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، گزارش جدید آی.دی.سی از بازار اروپا حاکی از آن است که شرکت فنلاندی نوکیا برای اولین بار، عنوان
مهمترین سازنده تلفن همراه هوشمند را به اپل واگذار کرده است. در حالحاضر، شرکت کوپرتینو با در اختیار داشتن 20.8% بازار و
رشد 48.9 درصدی فروش آیفون در صدر فهرست تلفنهای همراه پیشرفته تبدیل شده و نوکیا با کسب 19.6% بازار اروپا در رتبه

دوم ایستاده است.

اما این تنها شکست نوکیا نیست؛ چراکه باز هم برای اولین بار در اروپا، این شرکت نقش خود را به عنوان برترین سازنده تلفنهای
همراه به شرکت کرهای سامسونگ واگذار کرده است. سامسونگ با افزایش 5.3 درصدی نسبت به دوره مشابه در سال گذشته و
فروش 13.2 میلیون دستگاه توانسته 29.3 درصد از بازار موبایل اروپا را در دست بگیرد. این درحالی است که نوکیا با کاهش 10.3
درصدی فروش تلفنهای همراه و فروش 12.6 میلیون دستگاه، 27.9 درصد بازار را به خود اختصاص داده و در رتبه دوم جای گرفته

است.

فرانسیسکو یرونیمو، تحلیلگر آی.دی.سی در توضیح این گزارش گفت: &#171;سامسونگ و اپل به آمار ویژهای دست یافتهاند.
سامسونگ به بزرگترین ارائهدهنده تلفن همراه و اپل به بزرگترین ارائه دهنده تلفن همراه هوشمند تبدیل شده و این نتایج نشان

میدهد که چگونه این بازار درحال تغییر است».

به گفته یرونیمو، به دلیل تقاضای بالای تلفنهای همراه هوشمند لمسی، برندهایی مانند نوکیا و سونیاریکسون نتوانستهاند با
برندهای جدید و پرقدرتی چون اپل و محصولات جدیدی که سامسونگ برپایه سیستم عاملهای آندروید و بادا عرضه میکند، رقابت

کنند.

وضعیت فروش تلفنهای همراه در اروپا
برپایه گزارش آی.دی.سی در سه ماهه نخست سال 2011، تلفنهای همراه هوشمند با فروش 21.2 میلیون دستگاه، رشد 76

درصدی را تجربه و 47 درصد از تمام تلفنهای همراه فروخته شده در این بازار را به خود اختصاص دادند.

پراستفادهترین سیستمعامل این دستگاهها آندروید ساخته گوگل است که در اروپا 35.7 درصد از بازار را در اختیار دارد.

سیستمعامل آی.او.اس اپل که در گوشیهای آیفون استفاده میشود، با 20.8 درصد و سیمبیان با کسب 20.5 درصد از بازار به
ترتیب در رتبههای دوم و سوم قرار گرفتند.

وضعیت جهانی فروش تلفنهای همراه هوشمند
در سطح جهانی، فروش تلفنهای همراه هوشمند با 79.7 درصد رشد به 99.6 میلیون دستگاه رسیده است. چشمگیرترین رشد برای

سامسونگ است که 350 درصد، از 2.5 میلیون واحد به 10.8 میلیون رسیده است.

اچ.تی.سی نیز با تجربه رشد 229 درصدی از فروش 2.7 میلیون دستگاه در دوره مشابه سال گذشته به رقم فعلی 8.9 میلیون دستگاه
رسیده است.
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البته در سطح جهانی و از نظر بررسی تولیدکنندگان، نوکیا با فروش 108.5 میلیون دستگاه موبایل (تلفن همراه و تلفن همراه
هوشمند) و با در اختیار داشتن 29.2 درصد از بازار همچنان بزرگترین تولیدکننده موبایل در دنیاست؛ هرچند این شرکت نسبت به
سه ماهه اول سال 2010 با کاهش 5 درصدی مواجه است. شاید اتحاد این شرکت با مایکروسافت و استفاده از سیستمعامل

ویندوزفون7 بتواند این روند سقوط را متوقف کند.

پس از نوکیا، سامسونگ با فروش 70 میلیون دستگاه و در اختیار داشتن 18.8 درصد بازار و ال. جی با 20.5 میلیون و 6.6 درصد از
بازار به ترتیب در سکوهای دوم و سوم قرار دارند.

رتبه چهارم متعلق به اپل است که 5 درصد از بازار را در اختیار دارد و رتبه پنجم در دست شرکت چینی ZTE است. سونیاریکسون،
موتورولا، آلکاتل، آر.آی.ام و دیگر شرکتها نیز به دلیل اقبال کم در یک ردیف جای گرفتهاند.
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